

Przed posiedzeniem Doradczego
Komitetu Politycznego Państw-Stron
Układu Warszawskiego

L. Breżniew i A. Kosygin na czele delegacji ZSRR

Gheorghiu Dej przewodniczącym delegacji RRL
MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje: w sobotę wieczorem opuściła Moskwę delegacja radziecka udająca się do Warszawy na obrady Doradczego Komitetu Politycznego Państw — Stron Układu Warszawskiego. W skład delegacji wchodzi: I sekretarz KC KPZR L. I. Breżniew, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. N. Kosygin, sekretarz KC KPZR, J. W. Andropow, minister Obrony ZSRR, marszałek R. J. Malinowski i minister Spraw Zagranicznych ZSRR, A. A. Gromyko.

A. Gromyko odwiedzi w marcu LONDYN

LONDYN (PAP) — Podano tu oficjalnie do wiadomości, iż minister Spraw Zagranicznych, A. Gromyko, uda się z wizytą do Londynu 15 marca jako gość rządu brytyjskiego.

Jak wiadomo, w grudniu ub. roku przyjął on zaproszenie przesłane mu przez ministra Spraw Zagranicznych W. Brytanii, by odwiedził Anglię w marcu 1965 roku.

W Malajzji

Koncentracja sił zbrojnych W Brytanii

LONDYN (PAP) — W Brytanii skoncentrowała na wodach otaczających Malajzję flotę składającą się z 23 okrętów wojennych. W skład tej floty wchodzi m. in. trzy toniarkowce, kilka okrętów podwodnych, fregaty oraz statki wsparcia — pismo niedzielny dziennik brytyjski „Sunday Times”. Brytyjskie siły zbrojne w tym rejonie osiągnęły liczebność 50 tys. żołnierzy i oficerów. Skoncentrowano również rekordową liczbę bombowców i myśliwców.

Odnaczenie B. Ponomariewa

MOSKWA (PAP) — 60-letni sekretarz KC KPZR Borys Ponomariew odznaczony został Orderem im. Lenina za zasługi dla partii komunistycznej i państwa radzieckiego.

Odnaleziono zwłoki siedmiu członków załogi „Nysa”

SZCZECIN (PAP) — 15 bm. na wybrzeżu Norwegii w okolicach Stavanger odnaleziono ciała 7 osób. Przypuszczalnie są to zwłoki członków załogi zaginionego statku M/S „Nysa”. Polska Żegluga Morska podjęła starania o sprowadzenie zwłok do Szczecina.

Zamach na premiera Burundi

WASZYNGTON (PAP) — Ambasador Stanów Zjednoczonych w Usumbura, podał, że w piątek dokonano zamachu na premiera królestwa Burundi, Pierre Ngendandumwe. Został on zamordowany w momencie gdy opuszczał szpital w Usumbura, gdzie odwiedził swą żonę, która urodziła dziecko. Warto przypomnieć, iż w październiku 1961 roku zamordowany został następca tronu królestwa Burundi, książę Louis Rwagasore, który wówczas pełnił stanowisko szefa rządu. W związku z tym zamachem skazano na śmierć i stracono 5 osób w tym byłego ministra. Zostali oni powieszani w styczniu 1963 roku. Królestwo Burundi położone jest w Afryce wschodniej i wraz z sąsiednią Republiką Rwanda, tworzyło do niedawna belgijskie terytorium powiernicze Ruanda — Urundi. Burundi ma obszar 27.831 km kwadratowych i ludności 2.600 tysięcy. Stolica kraju Usumbura, liczy 50 tys. mieszkańców. Niepodległość uzyskało 1 lipca 1962 r.

Proletariat wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 11 (1181) Poniedziałek, 14. I. 1965 r. Cena 50 gr

Dziś wznowienie sesji ONZ

NOWY JORK (PAP) — Decyzją zgodną z decyzją podjętą na ostatnim posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ wznowiły się obrady 15-dniowej sesji plenarnej wyjątkowej. Wyjątkowość sesji wynika z faktu, że w tym czasie odbywają się w Nowym Jorku obrady 15-dniowej sesji plenarnej wyjątkowej Zgromadzenia Ogólnego ONZ. W tym czasie odbywają się również obrady 15-dniowej sesji plenarnej wyjątkowej Zgromadzenia Ogólnego ONZ.



20-lecie wyzwolenia stolicy

Uroczysta akademія z udziałem przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych

WARSZAWA (PAP) — 16 bm. w przeddzień 20 rocznicy wyzwolenia Warszawy odbyła się w Sali Kongresowej uroczysta akademія. Sala jest odświętnie uredowana. Nad prezydium — wizerunek zwycięskiej warszawskiej Nike. Na ile obrzytnego biało-czerwonego sztandaru historyczne daty — „1945—1963”.

St. Kociołek stwierdził na wstępie, że dwa jubileusze, których bohaterem jest Warszawa — jubileusz 20-lecia stolicy i jej powojennego okresu niewojennego. A przecież ten drugi okres, chociaż zawiarty w sobie losy tylko jednego pokolenia, ma rangę całej epoki. W ciągu zaledwie 20 lat miasto skazane przez hitlerowców na śmierć tak zmieniło oblicze, że w nim, jak w swierciedzi, odbija się obraz rewolucyjnych przeobrażeń. Na gruzach i popiołach powstała nowa stolica.

Za stołem prezydialnym zajmują miejsca członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Marian Spychalski, Ryszard Strzelecki, Czesław Wycech, Stanisław Kulczyński oraz gospodarze miasta i woj. warszawskiego: Stanisław Kociołek, Janusz Zarzycki, Marian Jaworski.

W prezydium widzieliśmy byłych dowódców Wojska Polskiego: marszałka Michała Rola-Zymlerskiego i gen. dywizji Zygmunta Berlinga, a także b. przewodniczącego konspiracyjnej Warszawskiej Rady Narodowej w latach okupacji — Kazimierza Przybył-Stalskiego, b. prezydenta Warszawy — Stanisława Tolwińskiego i b. długoletniego przewodniczącego Prezydium St. RN obecnie ministra Finansów — Jerzego Albrechta, organizatorów warszawskiej organizacji partyjnej w pierwszych latach powojennych oraz przedstawicieli stołecznych fabryk.

W prezydium zasiadają: marszałek lotnictwa ZSRR — Sergiusz Rudnik, gen. Stanisław Popławski oraz przedstawiciele delegacji zagranicznych: przewodniczący Komitetu Wykonawczego Moskiewskiej Rady Delegatów Ludu Pracującego — Władimir Promysłow, członek Sekretariatu KC KPCZ, i sekretarz Komitetu Praskiego — Antonin Kreck, Frymator Pragi — Ludwik Cerny, członek Biura Politycznego KC SED, i sekretarz Komitetu Berlińskiego — Paul Werner.

Akademię otwiera przewodniczący Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — Janusz Zarzycki. Następnie przemówienie wygłasza i sekretarz KW PZPR Stanisław Kociołek.

W przeddzień wyzwolenia Warszawy, dnia 16 bm. społeczeństwo stolicy złożyło hołd żołnierzom polskim i radzieckim, którzy oddali życie w walkach o Warszawę oraz oddali hołd 400 tysiarom warszawiaków poległych i zamordowanych w latach okupacji. NA ZDJĘCIU: składanie wieńców pod pomnikiem Bohaterów Warszawy.



CAF — fot. Dańrowiecki

„Rudniki” ruszyły

KATOWICE (PAP) — W sobotę w przeddzień 20-rocznicy wyzwolenia Ziemi Częstochowskiej w wielkiej, nowo budowanej cementowni „Rudniki”, koło Częstochowy uruchomiony został pierwszy z trzech potężnych pieców obrotowych. Cementownia „Rudniki” o zdolności produkcyjnej 1,2 mln ton cementu rocznie będzie największą cementownią w kraju. Pełne uruchomienie całego zakładu przewidziane jest w połowie bieżącego roku.

Uroczystego uruchomienia pierwszego pieca obrotowego dokonał członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Katowicach — Edward Glierek.

Stan zdrowia Churchilla Tłumy londyńczyków przed domem chorego

LONDYN (PAP) — W stanie zdrowia Winstona Churchilla nie nastąpiły istotniejsze zmiany. Jak wiadomo, były premier brytyjski doznał w piątek przed południem wylewu krwi do mózgu.

Przed domem w centrum Londynu, w którym mieszka były premier, gromadzą się tłumy londyńczyków. Przesłano liczne depezy oraz kwiaty. Do mieszkania byłego premiera przybył Harold Wilson oraz członkowie rodziny Churchilla. Królowa Elżbieta, która przebywa w wiejskiej rezydencji we wschodniej Anglii jest na bieżąco informowana o stanie zdrowia chorego. Ułoża byłego premiera czuwa małżonka Churchilla, która w kwietniu kończy 80 lat.

Prezydent Johnson wysłał depezę do Winstona

POGODA

DZIS — zachmurzenie o charakterze zmieszonym z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura maksymalna plus 3 do plus 5 st. Wiloty dość silne porzywie południowo-zachodnie. JUTRO — pogoda bez większych zmian.

W przeddzień wyzwolenia Warszawy odbyła się w Sali Kongresowej PKiN centralna akademія XX-lecia stolicy. W prezydium akademię zasiadli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych, stronnictwa politycznych i organizacji społecznych oraz przybyli na obchody XX-lecia przedstawiciele Moskwy, Pragi, Berlina oraz Armii Radzieckiej. NA ZDJĘCIU: prezydium akademię XX-lecia wyzwolenia Warszawy. CAF — fot. Dańrowiecki

24 GODZINY HASWIEGIE

BERLIN. Podano tu oficjalnie, że w dniach 14 i 15 stycznia przewodniczący Rady Państwa NRD W. Ullrich odbył rozmowy z nacelnym dowódcą zjednoczonych sił zbrojnych państw — uczestników Układu Warszawskiego, marszałkiem Związku Radzieckiego A. A. Gromyko.

BELGRAD. Na zaproszenie ministra Spraw Zagranicznych Bułgarii, I. Bazewa, który wyżyte w tym kraju sekretarza stanu Spraw Zagranicznych Jugosławii, K. Popowic. Wizyta trwać będzie od 27 do 30 bm.

LONDYN. Siły Zjednoczone rozstrzelały się pokryły koszty zwiększenia armii południowietnamskiej o 100 tys. żołnierzy — donosi z Saigonu agencja Reutersa.

Wraz z policją i organami paramilitarnymi rządowe siły zbrojne liczyć będą 650 tys. ludzi.

S. Jedrychowski w Pradze

PRAGA (PAP) — W sobotę przybył do Pragi przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Stefan Jedrychowski.

S. Jedrychowski przewodniczyć będzie delegacji polskiej, która przeprowadza z organami planowania CSRS konsultacje dotyczące współpracy gospodarczej na lata 1965—70 między PRL i CSRS.

Kongo WALKA aż do zwycięstwa

KAIR (PAP) — Krajowa Rada Wyzwolenia Kongo (Leopoldville) potwierdziła pełne zdecydowanie kontynuowania rewolucyjnej walki zbrojnej, aż do ostatecznego zwycięstwa nad rządem Kasubus-Czombe — głosi oświadczenie kierownictwa tego ruchu opublikowane w sobotę w Brazzaville.

Oświadczenie stwierdza również, że patriotą kongijski, A. Gizenga jest obecnie w Leopoldville „nieudolnie traktowany”. Oświadczenie podkreśla, że do ostatecznego zwycięstwa narodu kongijskiego w rewolucyjnej walce zbrojnej konieczna jest jedność wszystkich postępowych sił w kraju.

